PAGE
2

[image: image1.png]

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	25.11.2022

	№
	114

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области

от 05.12.2018 № 156
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018                  № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги                                 в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» следующие изменения:
1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 36 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации  от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», распоряжениями Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р, от 29.10.2019 № 2556-р, от 30.10.2020 № 2827-р, от 30.10.2021 № 3073-р ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. Утвердить предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги                          в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Утвердить обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящий Указ вступает в силу с 01.12.2022.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов